
Paraná , 28 de Setembro de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII | Nº 2867

comprovar o pagamento das custas judiciais, através de certidão
emitida pelo Cartório do Distribuidor, desta Comarca de Porecatu.

Art. 7º - O Secretário Municipal de Fazenda, através de ato próprio
estabelecerá os procedimentos administrativos para o processamento
dos pedidos de inscrição no PROREFIS e do parcelamento que trata a
presente Lei.

Art. 8º - Os débitos referidos no artigo primeiro desta lei serão
atualizados — monetariamente para concessão da anistia, não
caracterizando dispensa de arrecadação, considerando que os
benefícios em questão serão concedidos somente sobre a penalidade e
obrigação acessória vinculados ao principal.

Art. 9º — O Poder Executivo regulamentará esta Lei, se entender
necessário, para a sua perfeita aplicação.

Art. 10 — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e três (27.09.2023).

FABIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

Publicado por:
Soraya B.cavalheri

Código Identificador: CE9DD210

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 81/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 81/2023

Pregão Eletrônico nº 57/2023

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene para
Secretaria de Saúde.

Contratada: G M FAVARAÃAO - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES, CNPJ nº 25.062.664/0001-06.

Valor: R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais), referente
ao item (13)

Dotação orçamentária:

Órgão: 11 Secretaria de Saúde

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde

Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00 Material de Consumo

Principal: 183

Desdobrada: 554

Reserva: 261

Data de Assinatura: 27/09/2023.

Vigência: 12 (doze) meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:2F4A1DS51

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE Nº029/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 146/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP

MENOR VALOR GLOBAL

OBJETO

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
assessoria e consultoria na área de contabilidade aplicada ao setor
público, para atender as necessidades da estrutura administrativa do
Município de Porto Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme quantidades, condições e especificações descritos no Termo
de Referência anexo I deste instrumento convocatório.

RESOLVE:

ADJUDICAR a licitante listada abaixo para o item que compõe o
objeto do Pregão Eletrônico nº 029/2023:

wWWw.diariomunicipal.com.br/amp 558


